
UCHWAŁA NR XXIX/167/2020 
RADY GMINY WARTKOWICE 

z dnia 2 września 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy za dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 2020, z 2020 r. poz. 150 i 284) po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poddębicach uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Określa się szczegółowy sposob i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. 1.    W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) bezpośrednio od właścicieli nieruchomości: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

b) papier, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) metale, 

e) opakowania wielomateriałowe, 

f) szkło, 

g) bioodpady, 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

i) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

j) zużyte opony; 

2) przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK): 

a) papier, 

b) tworzywa sztuczne, 

c) metale, 

d) opakowania wielomateriałowe, 

e) szkło, 

f) bioodpady, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

i) zużyte opony, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

l) przeterminowane leki, 

m) chemikalia, 

Id: 0491C906-835D-4119-9BC3-5FBD4724493B. Podpisany Strona 1



n) odpady tekstyliów i odzieży, 

o) odpady powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych. 

2. Zużyte baterie i akumlatory dodatkowo mogą być przekazywane do odpowiednio oznakowanych 
pojemników zlokalizowanych w placówkach oświatowych. 

3. Przeterminowane leki dodatkowo mogą być przekazywane do odpowiednio oznakowanego pojemnika 
znajdującego się w aptece. 

§ 3.  Określa się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
znajdują się zamieszkałe budynki mieszkalne jednorodzinne, budynki wielolokalowe oraz nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe: 

1) niesegregowane (zmieszane)- nie rzadziej niż raz w miesiącu, z tym, że w okresie od 1 kwietnia do 
31 października : 

a) z obszaru zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) z obszary zabudowy wielolokalowej- nie rzadziej niż raz na tydzień, 

c) z obszaru nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) papier- nie rzadziej niż dwa razy w roku; 

3) szkło -  nie rzadziej niż raz w roku; 

4) tworzywa sztuczne, metale oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe- nie rzadziej niż raz na dwa 
miesiące,  z tym, że w okresie od czerwca do sierpnia nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

5) bioodpady nie rzadziej niż raz w miesiącu , z tym, że w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

a) z obszaru zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż na dwa tygodnie, 

b) z obszary zabudowy wielolokalowej- nie rzadziej niż raz na tydzień, 

c) z obszaru nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony - 
bezpośrednio z nieruchomości w systemie objazdowym w ramach zoorganizowanej zbiórki nie rzadziej niż 
raz w roku w terminach określonych w harmonogramie. 

§ 4. 1.    W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina wyposaża nieruchomości 
w pojemniki lub worki dotyczy odpadów wymienionych w § 2 pkt 1 lit a-g. 

2. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których 
bioodpady stanowiące odpady komunalne kompostowane są w kompostownikach przydomowych 
nie wyposaża się tych nieruchomości w pojemniki lub worki na bioodpady. 

§ 5. 1.    Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) zlokalizowany jest w Wartkowicach 
ul. Łąkowa 4  (teren Oczyszczalni Ścieków) na działce nr 314/1. 

2. Odpady komunalne dostarczone do PSZOK w Wartkowicach przyjmowane są nieodpłatnie w ramach 
pobieranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyłącznie z nieruchomości położonych na 
terenie gminy Wartkowice.  

3. PSZOK jest czynny w następujących godzinach z wyjątkiem sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy: 

1) poniedziałek od 17:00 do 19:00; 

2) wtorek- piątek od 10:00 do 12:00. 

4. Mieszkańcy gminy Wartkowice dostarczają odpady komunalne do PSZOK własnym transportem i na 
własny koszt. 

Id: 0491C906-835D-4119-9BC3-5FBD4724493B. Podpisany Strona 2



5. Przyjęcia odpadów komunalnych dokonuje pracownik odpowiedzialny za PSZOK, po wcześniejszym ich 
sprawdzeniu w zakresie pochodzenia, składu i ilości. 

6. W uzasadnionych przypadkach przyjmowanie odpadów może być okresowo wstrzymane. 

7. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego celu przeznaczonych, 
oznakowanych pojemnikach, kontenerach chroniących zebrane odpady przed wpływem czynników 
atmosferycznych i dostępem zwierząt bądź w wyznaczonych miejscach w sposób bezpieczny dla zdrowia ludzi, 
zwierząt i środowiska. 

8. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest umieścić je osobiście w odpowiednich 
kontenerach wskazanych przez pracownika obsługi i pod jego nadzorem, a w przypadku ich rozsypania 
zobowiązana jest je uprzątnąć. 

9. Do PSZOK-a przyjmowane są zużyte opony wyłącznie od samochodów osobowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej do 3,5 tony w limitowanej ilości 2 opony na osobę zamieszkałej nieruchomości w okresie 
jednego roku kalendarzowego. 

10. Do PSZOK-a przyjmowane są odpady budowlane i rozbiórkowe w limitowanej ilości 25 kg na osobę 
w okresie jednego roku kalendarzowego. 

§ 6. 1.    W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, należy 
zgłaszać nieprawidłowości w jeden z niżej wymienionych sposobów: 

1) pod nr tel 43 678 51 05, 537 381 165; 

2) na adres email: urzad@wartkowice.pl; 

3) pisemnie na adres: Urząd Gminy Wartkowice, Stary Gostków 3D, 99-220 Wartkowice; 

4) osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Wartkowice, w terminie 3 dni od daty zaistnienia zdarzenia będącego 
przedmiotem reklamacji. 

2. Zgłoszenie winno zawierać : 

1) adres nieruchomości, której dotyczy; 

2) datę wystąpienia nieprawidłowości i jej opis. 

3. Jeżeli w reklamacji nie wskazano adresu wnoszącego lub numer telefonu i rozpatrujący nie ma 
możliwości ustalenia adresu reklamującego na podstawie posiadanych danych, reklamację pozostawia się bez 
odpowiedzi. 

§ 7.  Traci moc uchwała nr XLV/295/2018 Rady Gminy Wartkowice z dnia 25 stycznia 2018r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów (Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego z 2018r. poz. 773). 

§ 8.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Wartkwice. 

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

  
 

Przewodniczączy Rady 
Gminy Wartkowice 

 
 

Michał Kędzia 

Id: 0491C906-835D-4119-9BC3-5FBD4724493B. Podpisany Strona 3




